I

II [n. 2-3, 205, 12-27]

2. 12

[*Quibus rationibus Ecclesiae intersint*].

Haec autem instrumenta humano generi valida praebent subsidia, cum multum/conferant, si recte adhibeantur, ad excolendos singulos homines,/atque ad humanam societatem mentis cultu animique virtute/locupletandam, immo vero

ad Dei regnum propagandum et firmandum.

Sive enim evulgant nuntios, sive impertiunt praecepta,/sive praebent spectacula, haec inventa ingenuarum artium decoras species, naturales necnon revelatas veritates ac exempla virtutum hominibus communicare valent, quibus ipsi ad superna promptius dirigi possint atque facilius noscant se omnes filios eiusdem Patris caelestis esse, uniusque humanae familiae fratres.²

3. 23

Novit quidem Mater Ecclesia hominem, cuius in manibus haec instrumenta sunt posita, utpote libertate arbitrii praeditum/necnon originali labe vulneratum, posse ea adhibere contra/divini Conditoris consilium et in sui iacuram convertere; immo/eius maternum sensum angunt damna quae ex

II ² Cf. *Vigilanti cura*, l. c. p. 251; *Miranda prorsus*, l. c. pp. 769, 772, 777; Pius XII, *Sermo ad viros actionis catholicae italicae*, 20 sept. 1942: *Discorsi e Radiomessaggi*, IV, pp. 214-215.

III [n. 2, 5, 12-18]

IV [n. 2, 497, 11-16]

12	2.		2.		11
	Novit quidem Mater Ecclesia haec instrumenta,	1	Novit quidem Mater Ecclesia haec instrumenta,		
		si		si	
13	recte/adhibeantur,		recte adhibeantur,		12
14	humano generi valida praebere subsidia, cum multum /confe- rant <i>ad relaxandos</i> et excolendos	2	humano generi valida praebere subsidia, cum multum confe- rant <i>ad/relaxandos</i> et excolendos		13
15	animos atque ad Dei regnum propagandum et firmandum;		animos atque ad Dei regnum propagandum et/firmandum;		14
	novit etiam homines		novit etiam homines		
16	posse ea/adhibere	3?	posse ea adhibere		15
17	contra divini Conditoris consi- lium et in suorum ipsorum/iac- turam convertere; immo		contra divini Conditoris consi- lium et in suorum ipsorum iac- turam convertere; immo		
18	materno angitur dolo- ris sensu ob/damna quae ex <i>pra-</i>		materno /angitur dolo- ris sensu ob/damna quae ex <i>pra-</i>		16

I	II [n. 3-5, 205, 27-206, 10]	
	eorum inordinato/usu huma- 28 nae consociationi saepius orta sunt. ³	
	4.	29
	[<i>Qua ratione in Sancta Synodo Vaticana tractentur</i>].	
	Huius ergo Sanctae Synodi 30 Patres, ad proposita sibi praesti- tuta/attendentes, [cf. n. 8, p. 31 208, ln. 24-25]	
	quaestiones praeci- puas, cum prelo, cine- 32 matographeo,/radiophonia, tele- visione reliquisque communica- tionis socialis instrumentis con- 206 nexas, expendendas esse cen- sent, indeque doctrinam tradere 2 et generales normas statuere de- cernunt, quae spectent ad rec- 3 tam christiani populi institutio- nem morumque renovationem, 4 ad catholicae vitae incremen- tum, necnon ad ecclesiastico- 5 rum laicorumque apostolatus methodos ad nostrorum tempo- 6 rum necessitates rationesque aptius accommodandas. ⁴	
	5.	7
	[<i>Hominibus bonae voluntatis in- vitatio</i>].	
	Confidit autem/haec Sancta Sy- 8 nodus de hac re Ecclesiae doc- trinae et disciplinae/expositio- 9 nem non solum saluti christifi- delium [cf. n. 113, p. 248, ln. 10- 11]	
	profuturam, sed/et om- 10